GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021-EMAP

 A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, por meio do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que o Presidente da

EMAP, com base na Decisão do Pregoeiro da EMAP e no Parecer Jurídico nº 599/2021-

GEJUR, Julgou Improcedente ao Recurso Administrativo apresentado pela empresa

VIRTU AMBIENTAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA – ME, e decidiu por NÃO

CONHECER o Recurso Administrativo apresentado pela empresa ECOLIBRA

ENGENHARIA PROJETOS E SUSTENTABILIDADE LTDA, não concedendo-lhe

provimento, mantendo a decisão que declarou habilitada e vencedora da Licitação

Pregão Eletrônico nº 014/2021-EMAP, a empresa AGREGAR AMBIENTAL

CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, com o valor total de R$ 839.878,00, para

prestação de serviços contínuos de consultoria técnica para os licenciamentos

ambientais da Empresa Maranhense de Administração Portuária, por meio de análises,

elaboração de pareceres técnicos e de estudos ambientais, proposição e

acompanhamento de processos junto aos órgãos do Sistema Nacional do Meio

Ambiente. Informo que em vista a decisão a licitação em referência foi adjudicada e

homologada à vencedora do certame.

São Luís – MA, 24 de setembro de 2021.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP